

Sähkökatkoihin varautuminen Toivalan koulussa 3.1.2023

Jokainen opettaja miettii jo etukäteen, miten toimia sähkökatkotilanteessa oppilaiden kanssa ja mikä tekeminen onnistuu ilman sähköä. Käsityöluokista siirrytään pääkoulun puolelle.

WC-käynnit kannattaa ajoittaa ennen katkoa, vaikka WC:t eivät täysin käyttökiellossa olekaan.

Koulun sähköluokoissa on kahden tunnin akku.

Käytävillä on turvavalaistus. Jokaiseen luokkaan löytyy tarvittaessa taskulamppu tai muu liikuteltava valonlähde. Lisäksi käytettävissä on ledikynttilöitä ja -tuikkuja. Nämä säilytetään opehuoneen tarvikkeapissa.

Kannattaa huomioida, että matkapuhelimissa olisi jatkuvasti riittävästi akkua. Toisaalta kännyköiden käyttö saattaa olla rajoitettua sähkökatkon aikana.

Ruokailu normaalin aikataulun mukaan, ellei toisin tiedoteta.

On tärkeää, että luokissa jutellaan näistä mahdollisista sähkökatkoista ja luodaan oppilaille turvallisuuden tunne, että me aikuiset olemme asiaan varautuneet ja pystymme turvallisesti opiskelemaan myös sähkökatkon aikana.

Sivistyspalveluiden yhteinen ohjeistus

Tuleva talvi tulee olemaan haasteellinen sähkön riittävyyden näkökulmasta. Valtakunnan tasolla mahdollista sähköpulaa yritetään hallita sähkökatkoilla tilanteissa, joissa sähkön kulutus on suurempi kuin tuotanto. Sähkökatkot ovat kuitenkin viimeisimpiä toimenpiteitä, joita sähköpulassa tehdään. Lisätieto mahdollisista sähkökatkoista on luettavissa: [Tietoa sähköpulasta ja sen hoitamisesta - Fingrid](#)

Mahdolliset sähkökatkot koskevat myös kouluja. Mutta niidenkin aikana koulujen ja oppilaitosten toiminta pyritään pitämään käynnissä sekä kasvatusta ja opetusta järjestämään niin normaalisti kuin se on sähkökatkon aikana mahdollista. Olemme ennakolta varautuneet kaikissa kouluissa sähkökatkojen varalle. Tärkeintä varautumisessa on se, että sähkökatkon sattuessa varmistamme mahdollisimman tavallisen ja hyvän opetuksen sekä luomme turvallisuuden tunteen poikkeuksellisessa tilanteessa. Olemme varautuneet mm. seuraaviin sähkökatkosta aiheutuviin haasteisiin:

- opetuksen sähköttömät käytännöt
- WC:n käytön rajoittaminen
- riittävän valaistuksen saaminen sisätiloihin, jotta niissä pystytään turvallisesti toimimaan
- kouluruokailun toteuttaminen sähkökatkon aikana (sähkökatkojen johdosta on mahdollista, että koulun ruokalistasta joudutaan poikkeamaan tai ruokailu on poikkeuksellisena ajankohtana).

Toivomme, että kodeissa käydään lasten kanssa läpi seuraavia asioita:

- Koulumatkan turvallisuus sähkökatkon aikana, kun katuvalot ja liikennevalot eivät toimi.
- Sähkökatkon aikana kännyköiden toiminnassa voi olla häiriöitä ja netti ei välttämättä toimi. Tällä voi olla myös vaikutusta käytettäviin sovelluksiin. Näin ollen lapsi ei välttämättä tavoita vanhempia kännykällä sähkökatkon aikana tai hän ei pysty käyttämään kaikkia sovelluksia.

Sähköpulasta johtuvista sähkökatkoista pyritään tiedottamaan sähköverkkoyhtiön toimesta etukäteen. Kaikissa tilanteissa tämä ei ole mahdollista ja sähkökatkoja voi tulla myös yllättäen. Kodeissa kannattaa seurata sähköverkkoyhtiön tiedotusta sähkökatkoista. Koulut eivät tiedota koteja erikseen koulujen sähkökatkoista.

Sähkökatkojen aikana koulujen opetusta siirretään mahdollisuuksien mukaan ulkotiloihin. Tämä on hyvä huomioida lasten ulkovaatetuksessa. Sähkökatkojen aikana koulujen lämmitysjärjestelmät eivät toimi ja on oletettavaa, että luokkien sisäilman lämpötila laskee tavanomaista alemmalle tasolle, mikä on hyvä huomioida sisävaatetuksessa.